Direccion Ceneral del Instituto Geografico y Hstadistico

L Rectificacion del Censo electoral correspondiente al ano 1922, ordenada por R. D. de 21 febrero de 1910

provincia do Zaragoza. Témin municipal 6 ACERED

o
iz Distrito municipal unico. RS |
e e R Seccion unica.
f Lista #e ni n;a 8:.+08 ectores la expre.sud{:, Sec.caon, formada en virtud de lo que dispone el
ol articulo 9.° del citado Real decrelo de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 d b
& de 1910, reformado por el de 5 de abril de 1915. b4 Fporeny
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No 2 (s
 No & = DOMICILIO
é,i, y: APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR | 25 | CALLE ( PLAZA, ETC.) ¥ NUMERO OF;RQFESION* »
Si E:E' E E DE LA CASA 10 U OCUPACION
S i = AT = - — - 3
No 1 Acero Alda Juan A
Si 2 Agudo Berbegsl Romualdo idl,tﬂ'gg E\Iam}trod
3| Andrés Guerrero Anselmo Baia. 16 [:mp -
| : J8, abrador
4| Avdrés Fracco Prudencio lglesia. 10 e o
S : y arpintero
| 5| Aparicio Sanz Luciano Fuerte. | Jornal
g ZRgers 6| - Aparicio Martinez Pedro Mochales, 15 Lahrﬂé;;?
satar 7 Apﬂr!ciu Saz [gnacio Fuente 1' Del campo
8| Aparicio Lavilla Ponciano Medio i.ugnr 24 Id I
9| Aranda Camecho Luis Iglesia, 1 : Id.
10| Aranda Hernaundez Pablo Buja 17 Id.
11| Aranda Herndndez Manuel 1d. | Id*
12| Arguedas Gil Luis Callicio., 10 Id'
13| Arguedss Mastin Atanasio Fuente ,5 Id.
14| Arguedas Saz Joaquin Callicio. 10 Id.
L 15| Arguedas Martio Rogelio Iglesia.’34 Id.
16| Arguedas Saz Juan Manuel Medio Lugar, d Id.
17 Arribas Solanas Antonio Alta, 32 : Hornero
18 Asmm?u Saz Berpardiuo 1d., 26 Del campo
19 Asensio Saz Julian Hospital, 1 [Labrador
20| Asensio Saz José Alta, 26 Del campo
21| Atauvce Enguita Méximo Tejada, o Zapatero
29| Barra Fernander Fraocisco Fuente, 3 Del campo
23 ‘Jobeta Anquela Pablo Alta, 11 1d.
24| Ebpguita Peinado José Maria Id., 14 Labrador
25| Enguita Garcia Nicolés Mesbn, 18 Del campo
26| Enbngnita Garcia Silvestre Id. Id.
27|  Enguita Peinado Manuel Iglesia, 4 1d.
28| Enguita Muel Alfredo Alta, 14 Lebrador
29| Estella Ibaiiez Florencio Hospital, 2 Comerciante
80| Fernandez N. Luis Medio Lugar, 3 Jornalero
31 Fernadndez Cebolla Timoteo Mochales, 6 Labrador
32| Franco Sicilia Gregorio Mesén, 8 Ld.
33 Garcia Gil Justo Mochales, 2 Id.
34 (Garcia Maluenda Tomas Id., 2 Id.
35| Garcia Minguijon Fabian Id., 8 Jornalero
36| Garcia Maluenda Pascual [d., 2 Labrador
371 Garcia Tornos Bernardo Id, 16 Jornalero
38| (arcia G6émez Jose Callicio, 12 Ld.
39| Garcia Guerrero Pedro [d., 12 Id.
40| Garcia Hernando Vicente Tajada, 14 Id.
41| Gareia Vicién Marcelino Bajs, 21 Labrador
42 Garcia Delgado Felipa Hﬂﬁpitiﬂ- 1 [_d'
43| Garcia Marco Elias Fuente, 8 Ldl.
44| Garcia Pérez Pascual Iglesia, 7 Jornalero
45| Garcia Garcia Eusebio Mesén, 14 Id
46 Garcia Herrero Jose Iglesia, 1 Ld.
47| (Garcia Garcia Tomas Baia Lisbrador
48| Gil Minguijén José Pelegrin Fuente, | Ll
49| Gil Baquedano José Medio Lugsr, 11 M) s
D0| Gil Arias Felipe id, 19 | Farmaceutico
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Gil Santed Bibiano
(Gil Marco Nicolas
Gimeno Pérez Manuel
Finés Paricio Angel
(Gracia Lapuerta José
(Guerrero Herrero Antonio
(Fuerrero Morata Juan Crigfstomo
Guerrero Herrero Tomaés
(Fuerrero Herrero Lucas
(Guerrero Herrero Franecisco
(Fuerrero Herrero Julian
(Guerrero Arguedas Pedro Jose
Guerrero Herrero Bles
Guerrero Berbegal Joaquin
Guerrero Berbegal Manuel
Guerrero Ferndndez Cruz
Guerrero Enguita Daniel
Hernaundo Saz Berpardo
Hernando Ustero Tomés
Hernando Malvenda Joaquin
Hercando Arguedas Felipe
Herrero Garcia Pedro Pablo
Herrero Enguita Juan
Herrero Ssz Martin
Herrero Saz Blas
Herrero Saz José Maria
Herrero Saz Francisco
Herrero Herrero Pedro Pablo
Herrero Garcia Jose
Ibarra Saz Maximino
[barra Saz José
[barra Diley Manuel
Ibarra Saz Blas
Lapuerta Martivez Patricio
Lapuerta Martinez Vicente
Lapuerta Martinez Epifatio
uapuerta Hernando Victoriano
Lapuerta Martinez Santiago
Lapuerta Aparicio José
LLapuerta Santed Gerardo
Lapuerta Saz Mameés
Lavilla Mochales Mateo
Lépez Ramé6n Manuel
Lépez Guerrero Pascual
Lopez Tornos Ciriaco
Lopez Garcia Manuel
Lépez Garcia Kustaquio
Lorente Mufioz Ramén
Lorente Aparicio Antonio
Liorente Hernando José Maria
Lorente Libpez Juan José
Liorente Aparicio Fernando
Lorente Lopez Francisco
Loscertales Lozano Pascual
Luzén Duce Mariano
Luzdén Franco José
Luzdén Peiro Francisco
LLuz6n Peiro Juan Antonio
Maluenda (il Luis
Maluenda Agudo Manuel

40

r"k]lﬂ, 12
Afueras
Callicio, 5
Medio Lugsar, 22
Mochales, 3
Hospital, 10
Fuente, 2

Alta, 36

Bajs,

Id., 8

Meson, 14
Callicio, 14
Iglesia, 30
Meson, 3
Medio Lugar, 7

- Fuente, 4

Id., 2

Medio Lugar, 20
Id., 10

Alta, 10
Fuente, 7
Iglesia, 2
Tejada, 10

| Alte, 26

Id., 21

Id., 13

Fuente, 24
Mesén, 12

Id., 2

Medio Lugar, 9
Fuente, 26
Alta, 32
Iglesia, 9

Alta, 7

Fuente, 18
Alta, 3

Medio Lugar, 12
Mochales, 14

| Medio Lugar, |

Mochales, 14
Fueunte, 18
Baja, 12
Mesbn, 3
Iglesia, 10
Fuente, 6
Mesé6n, 3
Alta, 17
Baja, 3
[rlesia, 14
Alta, 30

Id., 30
Hospital, 10
Alta, 30
Medic Lugar, 16
Mesbn, 3
Baja, 9

id., 3

Id., 9

Medio Lugar, 18
Afueras

[Labrador
| Jornalero
| Id.
Confitero
[Labrador
T 7

| Jurnalero
[d.

* [d.

| Id.
| Id.

(Guarda

| Jﬂrliﬂlerﬂ

[d.

[d.

[d. e
Id

I Labrador

1 Jornalero
[.abrador
Jorualero

Labrador
[d.
Jornalero
Id.
Id.
[d.
Liabrador
Id
Jornalero
v sl
[d.
l [d.

[d.

Id.

Id.

[d.
LLabrador
g
Jornalero

[d.

Id.
lmbrudor

Sastre

Latrador
[d.

I [d.

Id.
Jornalero
- Propietario
L ald,

- Jornalero
Propietario
Labrador

[d.
ik

[d.

' Id.

Id.

| Jornalero
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116
117
118
119
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120
121
122
123
124
120
126
12
128
129
130
131

132
133
134
135
136
137
139
139
140
141
142
143
144
1 15
146
147
148
149
150
161
152
103
154
166
156
157
105
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
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Maluenda Mig
Maluenda Are:

Maiuenda Arer
Maluenda Agu
Maluenda Agy
Maluenda Dur
Maluenda Dur
Marco Pérez |
Marco Pérez |
Marco Saz Pa
Martinez Grac
Monforte N. C
Morata Gil Ig
Morata Gil Be
Mora Saz Ped
Morata Guerr
Morata Cobet
Moreno Nom!
Moros Villar
Mufioz G6me
Mufioz Pardo
Navarro Peéere
Navarro Herr
Olivares LOp!
Ortiz Abad J
Pardo Pérez
Pardos Galle
Pardos Gil P
Peinado Psr
Pérez Gil de
Pérez Cantal
Pérez Tarrag
Pérez Gil de
Piqueras Ga
Piqueras Gu
Piqueras Sa
Piqueras Sa
Remedios P¢
Rodrigo Pu
Rubio Soria
Sanchez Go
Séanchez Ru
Sanchez Ss
Santed Luz
Santed Orti
Santed Gar
Sanz Lagurt
Saz Herrer
Saz Saz Ju
Saz Pardos
Saz Pardos
Saz Luzdn
Saz il Pec
Saz France
Saz Galvez
Saz Lapue!
Saz Saz M.
Saz Morat:
Saz Gil To
Saz Cardos



"¢ JIJLIOSS
Jee] 9qe§

i

uol32es B Uv

s ke kb ek
%R o m o \“Pm o N

134

137
133
139
140
141
142
143
144
115
146
147
148
149
150
161
152
103
154
166

106

157

158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
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Maluendas Miguel Millan
Maluerda Areunas Jc_:sé
Maiuenda Arenas Vlcent‘e
Maluenda Agudo Francisco
Maluenda Agudo Buultjumn
Maluenda Duran Frﬂ.hl’.‘:lECD
Maluenda Duran Valeriano
Marco Pérez Pedro

Marco Pérez Pascual
Marco Saz Pascual
Martinez Gracia Carlos
Monforte N. Cirilo

Morata Gil Ignacio

Morats Gil Benito |
Mora Saz Pedro Auntonio
Morata Guerrero Ped}'u
Morata Cobeta Estanislao _
Moreno Nombrades Antonio
Moros Villar Ciriaco

Mufioz G6mez Joaquin
Muiioz Pardos Fausto
Navarro Pérez Eleuterio
Navarro Herrero Jose
Olivares Lépez Juan Jose
Ortiz Abad Jouse

Pardo Pérez Miguel

Pardos (Gallego Manuel
Pardos (il Pascual

Peinado Pardos Pedro
Pérez Gil de Bernabe Aquilino
Pérez Cantarero Jud*nﬂ
Pérez Tarragona Felipe
Pérez Gil de Bernabé Agustin
Piqueras Garcia Vicente
Piqueras Guerrero Antonio
Piqueras Saz Narciso
Piqueras Ssaz Francisco
Remedios Pablo de los
Rodrigo Puértolas Andres
Rubio Sorisno Isidro
Sanchez Golmenino Benito
Sanchez Ruiz Niﬂnléa
Sanchez Ssnz Domingo
Santed Luzén Alejandro
Santed Ortiz Ignacio
SQanted Garcia Jose Maria
Sanz Lagunas Marcos

Saz Herrero Nicoléﬂ_

Saz Saz Juan Francisco
Saz Pardos Santiago

Saz Pardos Manu_el

Saz Luzén Krancisco

Saz il Pedro

Saz Franco José

Saz Galvez José '
Saz Lapuerta José Maria
Saz Saz Manuel

Suz Morata Manuel

Saz Gil Tomas

Saz Cardos Ramon
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64
43

02
47
0?2
29
26
0l
40
26
46
29
43
477
04

28
04
32
4]
30
65
39
40
60
D6
J8
44

35
12
7]
33
26
25
oY

| 62

36
34
02
33

39

27
62
08
33
02
20
06
30
41
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Tajada, 16
Fuente, 2
Alta, 2
Mayor, 4
Alta, 7

Id., 2

[d., 2

Medio Lugar, 7
Alta, 22
Hospital, 3
[glesia, 7
Fuente, 28
Medio Lungar, 4
Mochales, 4
Baia, 10
[glesia, 10
Baja, 10
Medio Lugar, |
Alta, 8

Baja, 195

[d., 4

Fuente, 28
Id., 8

Baja, 7

Alta, |
Afueras
Mochales, 13
Baja, 2
Callicio, |
Alta, 30

Id, 4

[glesia, O
Alta, 4

Medio Luogar, o
Baja, ©
Medio Lugar, ©

" Tajada, 12

Medio Lugar, 31
Mochalee, 9
Medio Lugar, 34
Fuente, 6
Mochalee, 17
Baja, 13

Alta, Y

Id., 6

Mochales, 6
Tejada, 4

Baja, 6
Fuente, 20
Callicio, 8
Alta, 34
Mochales, 23
Medio Lugar, 8
Baja, 18

Medio Lugar, 17
Fuente, 20
Baja, 6

Tajada, 8
Iglesia, 9
Meson, 7
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Lﬂ-bradﬂr

Id.

| Propietario
| Jornalero
| Psastor

| Empleado

Id.
[Labrador

Id.

Id.

-~ Jornalero

[d.

LLabrador

Id.

Id.
Jornalero
Labrador
Herrero

Jornalero

[d.
Labrador

Jornalero

Id.
Comerciante
Labrador
Jornalero
[Labrador
Pastor

| Jornalero

[.Labrador
Propietario

[Labrador

Id.
Pastor
Jornalero
Psstor |
Jorualero

Id.

Id.
Herrero

| Jornalero

Médico

- Sastre

[Labrador

Id.

[d.

Id.
Albaiiil
Jornalero

Id.

[d.
Labrador
Pastor
Sastre
Alpargatero
Jornsalero
Albaiil
Jornalero

Id.
Pelaire
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Bol. Of. Ext. de la Provincia de Zaragoza. 4 Direccion \

2 e | - Rectificacion del Cen:
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E:r; APELLIDOS Y NOMRRE DEL ELECTOR E“:’; CALLE (O PE.;ZEAECTElY ol R e 0 ;%E' Provinelia ﬂﬂ Jalr{l
13 k- 2 | iw Distrito municipal ur
Lista definitiva
171 | Saz Morsta Fidel 50 | Tajeda, 7 Pastor No articulo 9.° de
172 Saz Pardos Francisco 44| Afueras Jornalero No de 1910, refor:
173 Suz Pardos Nicolés 50 | Iglesia, 62 1d. Si e gl
174 | Saz Lavilla Mateo 47 | 1d., 3 | 1d. No s
175 | Saz Pigneras Angel 98 | Tajada, 8 MRS Si 3 %
3 176 Sebastian Durdn Ramon 47| Alta, 8 Liabrador Sh > APELLibGS ¥
i~ 177 Sebastian Durédn Santiago 00 | Iglesis, 5 [d. S gs | -
178 Sebastian Herrero Tomas 53 | Alta, 3 Id. No e
179 | Sebastidn Herrero Francisco | 62 | Medio Lugar, 14 iy | 2 Si T
180 | Sebastian Herrero Bruno | 66 | Mochales, I Id. Si 11 Alcega Gas
181 | Sebastidn Maluenda Bruno ' 30| Alta, 3 Jorpalero No 2| Aréstegui C
182 Sebastian Durdn César 47 | lglesia, o Id. Si q ‘Aréﬂtﬂgui c
183 | Sicilia Ferndndez Pantaleén 25| Alta, 22 LLabrador Si 1| Badia Le6n
184 Valtueiia Mariscal Ceséreo 28 | Mesbn, 10 Secretario Si - Bea Castill
185 Vicente (Garcia Eusebio 34 | Alta, I8 Labrador | No h Carranza M
186 | Vicente Garcia Valero 35 | Tajada, 4 Jornelero No 71 Carranza M
187 | Zorraquin Saz Alejos 30 | Medio Lugar, 14 Labrador S1 g!  (Carranza M
| | Carranza M

Carranze O
Carranza B
Carranza S
Carranza S

CERTIFICO: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Seceion, por estar
conforme con el original de la misma, remitido por el Jefe provincial de Estadistica.

V-G'B.ﬂ Carranza b
El Presidente, El Secretario, Carranse &
W Cols Car
” _.rp | Colas Carr
; as C
AL ol ¢ 4’ /’ﬂlbs 82L gﬂﬂ ?tr;
~ = / ; Conget Sa
| | S | Cuartero |

Cuartero &
Cuartero (
Domingue
Francés A
Francés F
Frances P
Galindo C
Gﬂl‘l‘idﬂ L
(FascOHu Al
Giménez "
(Giménez
(Fimeno G
(Fistas Ma
Gracia Pe
(3racia Se
Gracia Fr
. Giracia G
Grncia M
[baniez Lt
[.ahuerta
LLahuerta
Lahuerta
L.nhuertn
[.ahuerta
Lbahuerta
[.ahuerta
LLuhuerta
Lahuerts
Lahuerta




